
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
ДУДАЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
«13» октября 2023г                                                                                      № 13/36 
 

Об индексации и установления размера платы за содержание и ремонт 
 общего имущества в многоквартирных домах  

Дудаченского сельского поселения с 01 января 2024 года. 
 

 Заслушав информацию директора МАУ «Дудаченское» Андросова Ю.И. и на 
основании п.5.5 договоров на обслуживание многоквартирных домов, в соответствии  с 
Прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов, разработанным Минэкономразвития РФ и 
одобренным Правительством РФ 22 сентября 2023 года (протокол № 28) из расчета 
индекса потребительских цен 105.5%, Совет Депутатов Дудаченского сельского 
поселения 
 РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить плату за содержание и ремонт общего имущества многоквартирных 
домов Дудаченского сельского поселения с 01 января 2024 года 
 

№ 
п/п 

Перечень домов по 
адресам 

Номер 
дома 

Общая площадь помещений, м.кв. Плата за содержание  и 
ремонт жилого помещения по 
базовому набору работ, 
включая плату за управление, 
месячный размер платы на 1 
кв.м. площади жилого 
помещения, руб. 

 в том числе 

жилые 
помещения 

нежилые 
встроено-
пристроен
ные не 
относящие
ся к 
общему 
имуществу 

1 2 3 4 5 6 7 
1 п.Дудаченский 1 397,90 397,90  11,44 
2 п.Дудаченский 2 397,20 397,20  11,44 
3 п.Дудаченский 3 379,80 379,80  11,44 
4 п.Дудаченский 5 392,90 392,90  11,44 
5 п.Дудаченский 6 379,60 379,60  11,44 
6 п.Дудаченский 7 701,00 701,00  11,38 
7 п.Дудаченский 8 635,80 635,80  11,31 
8 п.Дудаченский 9 634,00 634,00  11,31 
9 п.Дудаченский 10 624,50 624,50  11,31 
10 п.Дудаченский 11 629,80 629,80  11,31 
 ИТОГО  5172,5 5172,5 0  
 
2. Решение Совета Депутатов Дудаченского сельского поселения Фроловского 

муниципального района от 12 октября 2022 года № 15/30 «Об индексации и 
установлении размера платы за содержание и ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах Дудаченского сельского поселения с 01 января 2023 
года» - считать утратившим силу. 

3.  Решение Совета Депутатов вступает в силу с 01 января 2024 года и подлежит 
официальному обнародованию. 
 
 
Глава Дудаченского  
сельского поселения                                         В.И.Тимченко 




